







Produktbeschreibung Unfall Basis, Komfort und Premium




Die nachstehende Übersicht verschafft Ihnen einen ersten Überblick. Sie ist weder ausführlich noch abschließend. Bestandteil sind u. a. die Versicherungsbedingungen.

Produktvariante	 Basis	 Komfort	 Premium
Erweiterungen			
Invaliddität: Leistungsanspruch ab einem Invalidditätsgrad von	1%	1%	1%
Kapitalleistung bei unfallbedingter Invaliddität (z. B. für behindertengerechte Umbauten, teure Hilfsmittel etc.)	●	●	●
Progression	225%	225% oder 500%	225% oder 500%
Todesfalleistung	○	○	○
Unfallrente: Leistungsanspruch ab einem Invalidditätsgrad von	50%	50%	50%
Tagegeld	○	○	○
Unfallkrankenhaustagegeld	○	○	○
Genesungsgeld	○	○	○
Reha- und Assistance-Leistungen	○	○	○
Geltungsbereich; Erweiterung des Unfallbegriffs; Leistungserweiterungen			
Weltweite 24 Stunden Deckung	●	●	●
Unfallbegriff			
Vergiftung durch Gase, Dämpfe, Dünste, Stäube oder Säuren	●	●	●
Vergiftung durch Insektenstiche oder -bisse (auch allergische Reaktionen) und durch Nahrungsmittel	●	●	●
Gesundheitsschäden durch Ertrinken bzw. Erstickungstod unter Wasser	●	●	●
Laser-, Maser, Röntgen- und sonstige Strahlen (außer Kernenergie)	●	●	●
Bemühungen zur Rettung von Menschen, Tieren oder Sachen	●	●	●
Entzug von Flüssigkeiten, Nahrungsmitteln oder Atemluft	●	●	●
Verschollenheit (wenn Todesfalleistung vereinbart ist)	●	●	●
Gesundheitsschäden durch Erfrierungen	●	●	●
Gesundheitsschäden durch Übermüdung und Erschrecken	●	●	●
Vergiftung durch versehentliche Einnahme von festen und flüssigen Stoffen durch den Schlund	●	●	●
Verrenkung Gelenk, Zerrung/Zerreißen Muskel, Sehnen, Bänder und Kapseln durch erhöhte Kraftanstrengung	●	●	●
Tauchtypische Gesundheitsschäden (z. B. Caissonkrankheit)	●	●	●
Folgen von Eigenbewegungen wie z. B. Oberschenkelhalsbruch, Bauch- und Unterleibsbrüche, Meniskusschädigungen, Schädigungen an Gliedmaßen oder Wirbelsäule (außer Bandscheibe) sowie Knochenbrüche durch erhöhte Kraftanstrengung	–	–	●
Infektionen			
Infektionen, bei denen die Krankheitserreger durch eine Unfallverletzung in den Körper gelangt sind sowie Tollwut, Wundstarrkrampf	●	●	●
Infektionskrankheiten und Impfschäden (z. B. Borreliose, FSME)	●	●	●
Bewusstseinsstörungen			
Bewusstseinsstörung durch Trunkenheit/Kfz	1,1 %	1,2 %	1,3 %
Herzinfarkt, Schlaganfall, epileptischer Anfall als Unfallursache	–	●	●
Bewusstseinsstörung durch ärztlich verordnete Medikamente	–	–	●
Psychische Reaktionen			
Psychologische Betreuung/Behandlungskosten nach einem Unfall	–	bis 1.000 Euro	bis 2.000 Euro
Krieg			
Passives Kriegsrisiko für die Dauer von	10 Tage	21 Tagen	30 Tagen

● versichert – nicht versichert ○ als Leistungsbaustein neben Invaliddität und/oder Unfallrente versicherbar

Produktvariante	 Basis	 Komfort	 Premium
Versicherte Kosten			
Such-, Bergungs-, Rettungs-, Transport- und Rückreisemehrkosten bis	25.000 Euro	50.000 Euro	100.000 Euro
Kosmetische Operationen	15.000 Euro	50.000 Euro	100.000 Euro
mit eingeschränkten Zahnersatz- und -behandlungskosten (gilt nur für natürliche Schneide- und Eckzähne)	10.000 Euro	25.000 Euro	50.000 Euro
Kosten für beschädigtes Tattoo/Überstechen einer Narbe/Verbrennung	100 Euro	250 Euro	500 Euro
Kurkostenbeihilfe	10.000 Euro	20.000 Euro	30.000 Euro
Kosten für medizinische Hilfsmittel, die ein Körperteil ersetzen (Prothesen) ab 40 % Invaliditätsgrad bis	–	3.000 Euro	10.000 Euro
Kosten für medizinisch unterstützende Hilfsmittel (Orthesen) bis	–	500 Euro	1.000 Euro
Behandlungskosten in einer Dekompressionskammer nach Tauchunfällen bis	10.000 Euro	20.000 Euro	50.000 Euro
Behindertengerechter Umbau des Hauses/der Wohnung bei einem Unfall mit Invaliditätsgrad größer 50 Prozent oder Beteiligung an den Umzugskosten in eine behindertengerechten Wohnung	–	12.500 Euro - auch für Kfz	25.000 Euro - auch für Kfz
Sofortleistung bei Schwerverletzungen 10 % der Invaliditätsgrundsumme (gilt nicht bei Unfallrente)	–	max. 5.000 Euro	max. 10.000 Euro
Kosten für unfallbedingt beschädigte med. Sehhilfe bis	–	–	500 Euro
Sonstiges			
Familienvorsorge Unfallversicherung (nicht bei Unfallrente)	●	●	●
Mehrpersonen-/Familiennachlass	●	●	●
Schmerzensgeld (von der Invaliditätsgrundsumme) (gilt nicht bei Unfallrente)	–	1 %	3 %
Schmerzensgeld Plus bei vereinbarter Unfallrente bis	–	50 % der vereinbarten Rente	100 % der vereinbarten Rente
Komageld	–	10 Wochen a 100 Euro pro Woche	10 Wochen a 250 Euro pro Woche
Verdopplung der Versicherungssummen bei Unfällen im Zusammenhang mit der Benutzung öffentlicher Verkehrsmittel	–	–	●
Invalidität			
Fristen			
Invaliditätseintritt/-feststellung/-anmeldung	15/15/15 Monate	24/24/24 Monate	24/36/36 Monate
Mitwirkungsanteil bei Krankheit			
Anrechnung bei Krankheit oder Gebrechen ab	25 %	50 %	60 %
Gliedertaxe			
Gliedertaxe	Basis	Verbesserte Gliedertaxe	Gliedertaxe Plus
Invaliditätsgrade für Verlust oder Funktionsunfähigkeit			
Arm einschließlich Schulter	75	80	90
Arm bis oberhalb des Ellenbogengelenks	65	75	85
Arm unterhalb des Ellenbogengelenks	60	70	80
Hand	55	65	75
Daumen	30	35	40
Zeigefinger	15	20	25
anderer Finger	10	12	15
Bein	70	80	90
Bein bis Mitte Oberschenkel	60	70	85
Bein unterhalb Knie	50	60	80
Bein bis Mitte Unterschenkel	45	55	75
Fuß	40	50	65
großer Zeh	10	12	15
anderer Zeh	3	7	10
Auge/Sehkraft	50	50	70
Gehör auf einem Ohr	40	45	50
Geruch	10	15	20
Geschmack	10	15	20

● versichert – nicht versichert ○ als Leistungsbaustein neben Invalidität und/oder Unfallrente versicherbar

Produktvariante	 Basis	 Komfort	 Premium
Leistungen für Kinder			
Erweiterte Kinder-Unfallversicherung Junior Plus. Schützt Ihr Kind sowohl bei Unfällen als auch bei krankheitsbedingter Invalidität	○	○	○
Beitragsfreie Weiterführung bei Tod des VN in der Kinderunfallversicherung	●	●	●
Verdopplung der vereinbarten Todesfallsumme der versicherten Eltern, wenn beide Eltern bei dem Unfall sterben (Altersgrenze 18 Jahre)	20.000 Euro	40.000 Euro	60.000 Euro
Kinderbetreuungsgeld max. 50 Tage	10 Euro	25 Euro	40 Euro
Rooming-in (bei vereinbartem Unfallkrankenhaustagegeld)	–	Verdopplung des versicherten UKT für max. 50 Übernachtungen	Verdopplung des versicherten UKT für max. 100 Übernachtungen
Kinderbetreuungsgeld, wenn beaufsichtigende Eltern verletzt, für 6 Monate	–	a 20 Euro pro Tag	a 40 Euro pro Tag
Helmklausel für Kinder	–	2.500 Euro	5.000 Euro
Reparaturkosten für unfallbedingt beschädigte Zahnsperre bis	–	100 Euro	250 Euro
Bei Mitversicherung der Unfallrente			
Lebenslange Unfallrente ab 50 Prozent Invaliditätsgrad	●	●	●
Mehrleistung: Verdoppelung der Rente bei mindestens 90 Prozent Invalidität	●	●	●
Verdopplung der Unfallrente ab 80 Prozent Invalidität bei Unfällen in Zusammenhang mit der Benutzung öffentlicher Verkehrsmittel	–	–	●
Rentengarantie: Fortführung der Rente bei Tod während der Rentenbezugszeit an die Hinterbliebenen	–	10 Jahre	15 Jahre - mindestens bis Kind der verstorbenen VP das 18. Lebensjahr erreicht
Einmalzahlung Rente	–	in Höhe der 5-fachen Rente (max. 5.000 €)	in Höhe der 10-fachen Rente (max. 10.000 €)
Kurzrente: anteilige Unfallrente bei geringen Invaliditätsgraden, ab		40% für 3 Jahre	30% für 7 Jahre
Bei Mitversicherung von Unfallkrankenhaustagegeld (UKT) und Genesungsgeld (GG) gilt:			
Das Unfallkrankenhaustagegeld wird für jeden Tag einer unfallbedingten vollstationären Behandlung, längstens für	2 Jahre	3 Jahre	4 Jahre
Unfallkrankenhaustagegeld bei ambulanten Operationen	●	●	●
Genesungsgeld für maximal	100 Tage	1 Jahr	2 Jahre

● versichert – nicht versichert ○ als Leistungsbaustein neben Invalidität und/oder Unfallrente versicherbar

